ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Sa Thầy, ngày        tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính;

giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Ủy ban nhân dân xã năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc trong các

đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Quyết định số

59/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

về việc giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc chính

quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 89-CV/ĐU ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Đảng ủy

xã Sa Thầy về việc tham mưu giao chỉ tiêu biên chế cho các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn xã Sa Thầy;

Căn cứ Thông báo số 69-TB/ĐU ngày 06 tháng 10 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy xã Sa Thầy về giao số lượng biên chế cho các cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân xã năm 2025;

Căn cứ Báo cáo số 18/BC-BVHXH ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Ban

Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã Sa Thầy về việc thẩm tra dự thảo Nghị

quyết phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức thuộc xã

Sa Thầy năm 2025 sau sắp xếp (kèm theo Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 19-9-

2025 của UBND xã Sa Thầy); Báo cáo số 19/BC-BVHXH ngày 30 tháng 9 năm

2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã Sa Thầy về việc thẩm tra

dự thảo Nghị quyết giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự đảm bảo kinh phí chi thường

xuyên của Ủy ban nhân dân xã Sa Thầy năm 2025 tại Tờ trình số 56/TTr-UBND

ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã;

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã quyết định giao biên

chế công chức trong các cơ quan, tổ chức; số lượng người làm việc trong các

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã năm 2025, cụ thể như sau:

1. Về giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức thuộc Ủy

ban nhân dân xã năm 2025

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: 15 biên chế

(Trong đó: Hội đồng nhân dân xã: 05 biên chế; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã:

03 biên chế; Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: 07 biên

chế).

- Phòng Kinh tế: 08 biên chế.

- Phòng Văn hóa - Xã hội: 07 người.

- Trung tâm Phục vụ hành chính công: 06 người.

- Ban Chỉ huy Quân sự xã: 03 người.

(có dự thảo Nghị quyết và Phụ lục kèm theo)

2. Về giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường

xuyên của Ủy ban nhân dân xã Sa Thầy năm 2025

- Trung tâm Văn hóa, thể thao, du lịch và truyền thông xã Sa Thầy: 14 người.

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp xã Sa Thầy: 07 người.

- Các đơn vị trường học công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã: 319 người.

(có các dự thảo Nghị quyết và Phụ lục kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lưu: VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Đình Lâm

		2025-10-15T15:48:19+0700

		2025-10-16T07:08:43+0700
	Trịnh Đình Lâm

		2025-10-16T08:39:09+0700

		2025-10-16T08:39:05+0700

		2025-10-16T08:39:05+0700

		2025-10-16T08:39:05+0700

		2025-10-16T08:48:23+0700